АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0/ 04.ir"lD Nc ц

г. Армавир

об утверждении Порядка выдачи пропусков на транспортные средства

работникам государственных органов, органов местного самоуправления
муниципальноr-о образования город Дрмавltр l| подведо]yственных им

прелп рняти й и \,ч ре;riдений, членам лrобил ьн ых отрядов самоконтроля

В соответствии с постановлением главы администрации (ryбернатора)

Краснодарского края от зl марта 2020 года Nc l85 (о введении

ограничительных мероприятий (карантина) на территории Краснодарского

края)постановляк):
l. Утверлить Порялок выдачи прогtусков на транспортные средства

работникам государственных органов, органов местного самоуправления

муницип€rльного образования город Армавир и подведомственных им

предприятий и учреждений, членам мобильных отрядов самоконтроля согласно

приложению к настояшеN,Iу постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию,

3. Отлелу по связям со средствами массовой информачии администрации

муниципального образования город Армавир (Ефанов) обеспечить

официальное опубликование настоящего постановления в газете

<Муниципальный вестник Армавира>.
4. Сектору информаuионных технологий администрации муницип€Lпьного

образования город Дрмавир (степовой) разместить настоящее постановление в

сети Интернет на официальном сайте администрации муниципаJlьного

образования город Армавир (www.аrmаwir.ru).
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципаJlьного образования город Армавир
С.М.Марченко.

со дня его офичиального опубликования.
ý о

Глава муниципаJIьного образован
город Армавир

отдЕл
дЕпOпрOltзвOдст

вА

L

А.Ю.Харченко

6. Постановление вступает в силу

ý

ПРИЛОЖЕНИЕ

утвЕрж,щн
постановлением адмиIrисц)ации
муниципального обрЕц}ования

город Армавир
от

'/rrаа"U
Ng цr/

Порядок
выдачп пропусков на транспортные средства работникам

государствепных оргапов, органов местного самоуправления
мунпцппального образования город Армавпр и подведомственных им
предпрпятий и учре2цдений, членам мобильных отрядов самоконтроля

1. Настоящий Порядок вьцачи прогryсков на транспортные средства

работникам государственных органов, органов местного само)дIравления
NIуниципального образования город Армавир и подведомственпых им
предприятий и у{реждений, членам мобильных отрядов самоконтроJIя (да.пее -
Порядок, Прогryски) реryлирует правоотношения, связанные с выдачей
Протryсков указанным категориJIм граждан.

2. Уполномоченным органом на выдачу Прогryсков явJIяется МКУ города
Армавира <<Управление по делам ГО и ЧС>.

3. Дя полr{ения Пропусков руководители государственньIх оргаЕов,
органов местного сЕtмоуправлеЕия муЕиципarльного образованиrI город Армавир
и подведомственItьD( им предприятий и уrреждений, а в отношении членов
мобильных отрядов самообороны - начЕIльцик отдела по взаимодействrдо с
правоохранительными органами, военным вопросам и делам казачества
ад\{инистрации муниципЕцьного образования город Армавир иJIи лица,
исполЕrIющие их обязанности (далее - Руководители), нацравJuIют в
Уполномоченный орган список о выдаче Пропусков работникам и чJIенам
мобильных отрядов самоконтроля с ук€rзанием:

l) вида транспортного средства;
2) марки, модели транспортного средства;
3) фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) собственника

транспортного средства и лица, имеющего права управлять транспорпшм
средством (в сlryчае наличия у него специ€rльного прогryска);

4) регистрационного знака (государственного номера) транспортного
средства;

5) номера телефона ýководителя и (или) лица, имеющего право на
поJIучение Проrryсков.

К списку прилагаются копии свидетельств о регистрации транспортItого
средства или паспортов таЕспортного средства, а также копии glрЕlхового
IIоJIиса обязательного страхования гражданской ответственности владельцев
транспортных средств.

Руководитель Организации несет персонzrльFIуIо ответственность за
достоверность представляемой информации и наличие необходимости
использовЕlния рабопшком транспортного средства.

2

4. Уполномоченный орган везамедлительно рассматривает представлеЕные
списки.

5. Основаниями дJIя отказа в выдаче Пропусков явJIяются:
1) непредставление копий док)rментов, yKEBaHIIьD( в гryнкте 3 Порялка;
2) несоответствие сведений, указанньо< в списках, копиям щ)илагаемых

документов.
б. В сrгrtае принятия решения об отказе в выдаче Пропусков Р5rководители

или лица, имеющ,Iе право на поJtrIение Прогryсков уведомJlяются об этом
посредством передачи телефонограммы по номеру телефона, yкaзaнHoмy в
списке.

7. Отказ в вьцаче Пропусков Ее является основанием для повторного
направления списков после устранеIrия обстоятельств, посJIужившю(
основtIниями для отка:}а.

8. Уполномоченный оргatн зztполняет и организует выдачу Протrусков
лицам, указанным в подпункте 5 ггуrrкга 3 Порядка.

9. Прогryск оформляется по форме согласно приJIожению к Порялку и
подписывается директором Уполномоченного органа или лицом, исполшIющим
его обязанности.

10. Уполномоченный орган ведет реестр выдачи Проrrусков.

заместитель главы
lчо/ниципaцьного образования
город Армавир С.В.Фролов

ФормА

}!

Приложение к Порядку
выдачи пропусков на транспортные
средства работникам государственньж
органов, органов местного
самоуправления муЕиципЕшьного
образования город Армавир и
подведомствеIIных им предприятий
и учреждений, членаJ\4 мобильных
отрядов самоконтроля

N4aprll;l1,,1 слелован}l альное зование
I lt,ttKl ttазltачеltия:

A,tM tl ttис,г;rirttllя M.Q.
ИО дирепора МКУ "Упрбвлен ио по делзr, ГО и ЧС

( I laltMctloлitlttlc ло,,lI(Il0сr,и) (пOJII]ись) (ll.(). Ф irlилllя Dухов

заместитель главы
муниципального образования
город Армавир

ю

С.В.Фролов

ПРОПУСК НА ТРАНСПОРТНОЕ СРЕДСТВО